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حملات خمپاره ای حزب الله عراق
 علیه ارتش اشغالگر ترکیه

حزب الله عراق محل استقرار نیروهای ارتش ترکیه 
در نزدیکی شهر »موصل« را با 15 گلوله خمپاره هدف 

قرار داد.
حزب الله عراق که پیــش از این تهدید کرده بود، اگر 
نیروهای ترک اســتان »نینوا« را ترک نکنند، این نیروها 
را هدف قرار می دهد، عصر روز پنجشــنبه تهدید خود را 
عملی کرد. در این حمله نیروهای ترک مستقر در پادگان 
»زلیــکان« با 15 گلوله خمپاره هــدف قرار گرفت. دولت 

ترکیه در مورد تلفات احتمالی نیروهای خود، خبری اعلام 
نکرده است. پیش از این رسانه های سعودی حمله فوق به 
»داعش« نســبت داده شده بودند! اما حزب الله عراق رسما 
مسئولیت آن را برعهده گرفت.دیروز از استان کرکوک عراق 
نیز خبر رســید، نیروهای بسیج مردمی و پیشمرگان کرد، 
حمله سنگین عناصر داعش به منطقه »بشیر« در جنوب 
کرکوک را خنثی کرده اند. شــمار تلفات داعش در استان 

کرکوک، 61 نفر اعلام شده است.

تبادل اسرای طرف های درگیر یمن 
در سایه آتش بس شکننده

منابع رسانه ای از تبادل اسرای 370 نفر از اعضای 
انصارالله با 285 اسیر وابسته به رئیس جمهور مستعفی 

یمن، خبر دادند.
بــه گزارش فارس، خبرگزاری فرانســه از عملیات موفق 
تبادل اسرا میان نیروهای »عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور 
مستعفی و فراری یمن و جنبش مقاومت انصارالله در پنج شنبه 
گذشــته خبر داد. بر اســاس این گزارش در سایه آتش بس 
شــکننده میان طرف های درگیر در یمن و به رغم نقض های 

پیاپی جنگنده های ســعودی و همزمان با روز سوم مذاکرات 
صلح در ســوئیس، تبادل اســرا میان طرفین انجام شــد. بر 
اســاس این گزارش، 370 نفر از اسرای انصارالله با 285 اسیر 
طرفدار »منصورهادی« در این روند مبادله شــدند.  »محمد 
علــی الحوثی« رئیس کمیته عالی انقلابی یمن  در این مورد 
اعلام کــرد، ما تبادل صورت گرفته را به فال نیک می گیریم 
زیرا این مسئله اثبات می کند که ملت یمن می تواند بر تمامی 

دسیسه های آمریکایی - صهیونیستی سعودی غلبه کند.
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واکنش های جهانی به ائتلاف جدید سعودی ها

ائتلاف ضد تروریستی برای کمک به تروریست ها!
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میشل عون، سلیمان فرنجیه، ژنرال قهوه جی و... چه کسی بحران ریاست 
جمهوری لبنان را پایان خواهد داد؟!

لبنان بیش از یک ســال و نیم است که رئیس جمهور ندارد و اختلافات 
سیاسی مانع از انتخاب رئیس جمهور در این کشور مهم و استراتژیک خاورمیانه 
شده است.علت اصلی عدم انتخاب رئیس جمهور در لبنان »اختلاف اساسی« 
جریان 14 مارس باجریان مقاومت و 8 مارس است. به همین دلیل تشکیل 
جلسه پارلمان این کشور برای انتخاب رئیس جمهور با ناکامی مواجه شده است.

حزب الله به عنوان گروه اصلی تشــکیل دهنده جناح 8 مارس از نامزدی 
میشل عون رئیس جریان ملی آزاد لبنان حمایت می کند، لیکن در دیدار اخیر 
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله با سلیمان فرنجیه از وی به عنوان فردی 
شایسته سخن گفته شد. با این حال حزب الله تأکید کرده نامزد منتخب این 
جریان همچنان میشل عون است.فرنجیه نیز به عمق روابط حزب الله و عون 
آگاه اســت. به همین دلیل در پی این فرصت است تا در صورت کناره گیری 
عون از نامزدی ریاست جمهوری به صورت رسمی نامزدی خود را اعلام کند.
ســلیمان فرنجیه »رئیس جریان المرده« دارای روابط نزدیکی با حزب الله و 
جریان 8 مارس اســت و از سوی دیگر با بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز 

روابط دوستانه ای دارد.
در همین حال در جریان 14 مارس سعدالدین حریری رهبر المستقبل 
و ولید جنبلاط رئیس حزب دروزی سوسیالیســت ترقی خواه نیز از نامزدی 
فرنجیــه حمایت کرده اند، ولی »ســمیر جعجع« از دیگر رهبران جریان 14 
مارس هنوز نسبت به کاندیداتوری سلیمان فرنجیه اعلام موضع نکرده است.
اما برخی می گویند بحران در روابط جعجع رئیس حزب نیروهای لبنانی 
و سعدالدین حریری رئیس جریان المستقبل باعث شده که حریری، فرنجیه 
را کاندیدای منتخب خود اعلام کند.پیش از این روزنامه الدیار نوشته بود که 
جعجع در واکنش به انتخاب ســلیمان فرنجیه از سوی حریری به وی گفته؛ 
»تو درباره انتخاب رئیس جمهور آینده با من رایزنی نکرده ای به همین دلیل 
به همپیمانی با تو پایان می دهم.«هرچند که تداوم بن بست سیاسی در لبنان 
در شرایطی که منطقه باگسترش تروریسم مواجه است شرایط خوبی را رقم 
نمی زند و پیامدهای خطرناکی ممکن است در پیش داشته باشد، لیکن اگر 
گروه ها و احزاب سیاســی با یکدیگر به توافق نرسند ممکن است هزینه های 
بیشــتری برای خلاء سیاسی موجود در کشــور یعنی صندلی خالی رئیس 
جمهور بپردازند. به نظر می رسد 14 مارس نیز اکنون همانند جریان 8 مارس 
هر دو به این نتیجه رسیده باشند که باید برای دستیابی به وحدت سیاسی 
چاره ای اندیشیده شــود و انتخاب کاندیدای مشترک می تواند این بن بست 
کنونی را از میان بردارد. مسئله حائز اهمیت در این برهه زمانی این است که 
چرا جریان 14 مارس تغییر موضع ناگهانی داده و کاندیدای خود را شخصی 
معرفی کرده که با جریان 8 مارس روابط دوســتی نزدیکی دارد.تحلیلگران 
دربــاره علت اصلی این رویکرد معتقدند، جریان 14 مارس می داند جعجع یا 
امین جمیل نامزدهای موردنظر این جناح شانسی برای انتخاب شدن ندارند 
و از طرف دیگر جناح 8 مارس هم می داند ریاســت جمهوری میشل عون با 
مخالفت جناح 14 مارس مواجه خواهد شد. به همین دلیل ترجیح می دهند 
کاندیدایی انتخاب شود که امکان جلب نظر طرف مقابل را نیز داشته باشد.
شرایط ژئوپلتیک در منطقه به گونه ای است که کمترین غفلت ها، ضررهای 
جبران ناپذیری به منافع کشــورها خواهد زدو به غیر از گســترش تروریسم، 

دخالت کشورهای فرامنطقه ای را نیز سبب خواهد شد.
به همین دلیل به نظر می رسد قبل از اینکه زنگ های خطر به صدا دربیایند، 
می بایست راه حلی برای این مسئله یافت. در هر صورت پاسخ به این سؤال که 
چه کسی به »کاخ بعبدا راه پیدا خواهد کرد؟« بنا به دلایل متعدد و به رغم 
همه تلاش های صورت گرفته، احتمالاً به این زودی ها مشخص نخواهد شد.

نگاه

چه کسی به کاخ بعبدا راه پیدا خواهد کرد؟

لبنان و بحران صندلی خالی
فریده شریفی

رئیس موساد معاون وزیر خارجه ترکیه

رئیس جمهور و وزیر دفاع روسیه در حال بررسی جعبه سیاه جنگنده سوخو

فرماندهان جهادی افغانستان 
برای مقابله با تروریسم و ایجاد 
ثبات در این کشور، بسیج مردمی 

تشکیل دادند.
به گزارش تســنیم، »شــورای 
حراست و ثبات« افغانستان ازسوی 
سران و فرماندهان جهادی افغانستان 
اعلام موجودیت کرد. این شورا هدف 
خود را »تشکیل بسیج مردمی برای 
تحکیم پایه های نظام افغانســتان« 
اعلام کرده است. »شورای حراست و 
ثبات« هدف دیگر خود را »حمایت 
از مجاهدین« و جلوگیری از به انزوا 
کشیده شدن این قشر »مهم و حیاتی 

افغانستان« اعلام کرده است.
پیش از این نیز »عبدالله عبدالله« 
رئیــس اجرایی دولــت وحدت ملی 
افغانســتان طی ســفرش به استان 
»هلمند« اعلام کرده بود که تنها با 
اتکاء به نیروهای امنیتی، ایجاد ثبات 
در افغانستان امکان پذیر نیست و باید 
به ظرفیت مهم و سالم مجاهدین در 
این کشــور نیز توجه کرد. »محمد 
محقق« معــاون دوم رئیس اجرایی 
دولت هم گفته بود، برای حل بحران 
کنونی، باید از مجاهدین پشتیبانی و 

حمایت شود.
»محمد اسماعیل خان« فرمانده 
ســابق جهادی و وزیر سابق انرژی و 
آب افغانستان نیز در مراسم بیست و 
سومین ســالگرد پیروزی مجاهدین 
اعلام کــرده بود کــه مجاهدین با 
حضور دوباره در صحنه این کشــور، 
برای امنیت و ثبات افغانستان تلاش 
می کننــد. وی گفت: »نگران تبدیل 
شدن افغانســتان به سوریه دیگری 

هستیم.«
در سوریه و عراق نیز برای مقابله 
با پدیده وارداتی تروریســم، نیروی 
بسیج مردمی تشــکیل شده است. 
هفته گذشته فرماندهان ناتو و برخی 
از مقامــات افغــان از حضور پررنگ 
داعش در مناطق شــرقی افغانستان 
خبر داده بودند. هرچند بیش از 13 
ســال است که افغانســتان به بهانه 
ایجاد امنیت، تحت اشغال بیگانگان 
قرار دارد، ولی شرایط این کشور هر 
سال نسبت به سال قبل، بی ثبات تر 

طی  ســوریه  رئیس جمهور 
گفت وگو با یک رســانه اروپایی 
تأکید کرده کشــورهای اروپایی 
ارزش هایشــان را به نفت و دلار 

آل سعود فروختند.
بشار اســد در مصاحبه با شبکه 
دوم تلویزیون هلند با اشاره به حمایت 
غرب از سازمان های تروریستی وهابی 
گفت: »بسیاری از مسئولان کشورهای 
اروپایــی ارزش های خود را در مقابل 

دلارهای نفتی فروختند.«
به گــزارش خبرگزاری رســمی 
سوریه )سانا( اسد در این گفت وگوی 
از مقامات  تلویزیونی گفته »شماری 
اروپایی ارزش هــای اخلاقی خود را 
به خاطر نفــت و دلار فروختند و به 
موسســه های وهابی عربستان اجازه 
دادنــد ایدئولــوژي افراطی گــری و 

تروریسم را وارد اروپا کنند.«

بــه گفته رئیس جمهور ســوریه 
»اروپایی ها تروریست به کشور ما صادر 
می کنند و این ما نیستیم که تروریست 

صادر می کنیم.« 
درباره  ســوریه  رئیس جمهوری 
مانــدن یا رفتن خود کــه این روزها 
زیاد از سوی دشمنان مقاومت تکرار 
می شــود تأکید کرد که »این مردم 
سوریه هستند که تصمیم می گیرند 
چه کســی بماند و چه کسی برود و 
هرگونه سخنی غیر از این از سوی هر 
طرفی مطرح شــود برای ما اهمیتی 

ندارد.«
بشار اســد همچنین اعلام کرد: 
بیشتر گزارش های بین المللی درباره 
سوریه، سیاســی و فاقد اعتبار است 
چرا که از سوی قطری ها و عربستانی ها 
پول آن تأمین و با تکیه بر روایت های 

شخصی تهیه می شود.

رئیس جمهور سوریه به کنایه به 
کســانی که خواستار رفتن او شده اند 
نیز گفت: »من به آنها می گویم که از 
شما ممنونم. من چمدانم را بسته بودم 
و فقط منتظر درخواست شما بودم تا 

بروم اما فعلًا می توانم بمانم!«
وی دربــاره »مبــارزه غــرب با 
تروریســت های داعش« نیــز اظهار 
داشت: »مبارزه با داعش برای غربی ها 
یک ارزش نیســت و سیاســت غرب 
در قبــال مبارزه با تروریســم ثابت و 

صادقانه نیست و این سیاست ها تأثیر 
عکس دارد.«

بشاراسد تلاش برخی برای پیوند 
زدن بحران سوریه به رئیس جمهور را 
هم »تلاش بــرای گمراه کردن افکار 

عمومی« عنوان کرد.
وی تأکید کرد: »تنها کسانی که 
می توانند در حل این بحران مشارکت 
کنند روسیه و ایران و هم پیمانان آنها 

هستند.«
رئیس جمهور سوریه درباره راه حل 

پایان بحران سوریه نیز اظهار داشت؛ 
»راه حل پایان بحران ســوریه توقف 
حمایت کشورهای غربی از تروریست ها 
اســت.« وی همچنیــن درباره دلیل 
مهاجرت ها از ســوریه گفت: »بیشتر 
کسانی که از سوریه مهاجرت می کنند 
به دلیل  تروریســم و محاصره غربی 
است وگرنه بیشتر مهاجران کشورشان 
را دوست دارند و آماده بازگشت به آن 

هستند.«
سایر رویدادها

* ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه گفته، مســکو ضرورتی برای 
استقرار پایگاه نظامی دائمی در سوریه 

نمی بیند.
* دولت ســوریه از ملغی شدن 
توافقنامه لغو روادید میان این کشور 
و ترکیه خبر داده و مسئولیت عواقب 

آن را به عهده آنکارا دانسته است.

* کارشناسان روسی با بازگشایی 
جعبه سیاه جنگنده سوخو 24 ساقط 
شــده در مرز ســوریه و ترکیه رسماً 
فرآیند بررســی محتویات آن را آغاز 

کرده اند.
* شبکه آمریکایی سی.ان.ان اعلام 
کرده استقرار ناو موشک انداز روسیه 
در آب های ســاحلی سوریه »پیامی 

قدرتمند« است.
* روزنامه لبنانی الاخبار نوشــته 
»آمریکا درحال ســاخت یک پایگاه 
هوایی در شــمال شرق ســوریه به 
منظور فرود جت های جنگنده و تأمین 

پشتیبانی هوایی است.«
* گروه های مخالف سوری که در 
نشستی در عربستان گرد هم آمده اند 
»ریاض حجاب« نخســت وزیر سابق 
ســوریه را به عنوان هماهنگ کننده 
مذاکرات با نظام دمشق انتخاب کردند.

ائتلاف به اصطلاح  تشــکیل 
سوی  از  ضدتروریسم«  »اسلامی 
سعودی ها با واکنش های مختلفی 
رو به رو شــده و بیشتر واکنش ها 
حاکی از این است که هدف ریاض از 
این ائتلاف، حمایت از تروریست ها 

و تکفیری های داعش است.
عربستان سه شنبه هفته گذشته 
بود که ناگهان تشکیل ائتلاف »اسلامی 
ضدتروریســم« با حضور 35 کشور را 
اعلام کرد. این ائتلاف از همان ساعات 
اولیه بــا واکنش های منفــی زیادی 

مواجه شد، چرا که آل سعود به عنوان 
پدرخوانده تروریســت ها به هیچ وجه 
صلاحیــت مبارزه با تروریســت ها را 
ندارد. از سوی دیگر برخی از کشورهای 
عضو ائتــلاف نیز از حضــور در این 
ائتلاف اظهــار بی اطلاعی کردند. این 
اقدام ریــاض همچنان با واکنش های 
مختلفــی مواجه اســت.  به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما، »ابومهدی 
المهندس« جانشــین فرمانده نیروی 
بسیج مردمی عراق اعلام کرده هدف 
ائتلاف ســعودی، حمایت از داعش و 

 متوقــف کــردن پیروزی های نظامی 
بر این گروه تروریســتی اســت. وی 
تاکید کرده »ما این ائتلاف را در اصل 
علیه خود می دانیم، داعش در آستانه 
فروپاشــی قرار دارد و این کشــورها 
به ویژه عربســتان هدایت تروریسم و 
ایدئولوژی داعــش را برعهده دارد و 
ســعودی ها از چند دهــه پیش برای 
اندیشه های داعشی تلاش  گسترش 
اســلامی  مقاومت  گروه  می کردند.« 
»النجباء« عراق نیز هدف این ائتلاف را 
»حمایت از تروریسم دانست.« نخست 

وزیر عراق هم در این مورد اعلام کرده 
که »از تشکیل ائتلاف عربستان بدون 
حضور عراق و سوریه غافلگیر شدیم.« 
از ســوی دیگر روزنامه واشنگتن 
پست با اشاره به تشکیل ائتلاف مبارزه 
با تروریسم از سوی سعودی ها نوشت: 
»هــدف ریاض تامیــن منافع خود و 
تــلاش نافرجام بــرای جلب رضایت 
آمریکا است.« حزب الله لبنان نیز ضمن 
ابراز تردید درباره اهداف اعلام شــده 
از تشــکیل »ائتلاف اسلامی نظامی« 
عربســتان، مخالفت قاطع خود را با 

شــرکت در چنین ائتلافی اعلام کرد. 
در بیانیه حزب الله آمده اســت: »ما از 
اینکه دیدیم عربســتان، لبنان را جزو 
این ائتلاف به حساب آورده است آن 
هم بدون اطلاع هیچ کدام از طرف های 
لبنانی ، غافلگیر شدیم. این اقدامی بود 
که نقض قانون و تمامی اصول در لبنان 
محسوب می شود.«  پس از چند روز 
از اعلام تشکیل این ائتلاف سخنگوی 
وزارت خارجه پاکســتان اما پیوستن 
این کشــور بــه آن را تایید کرد. این 
در حالی اســت که  قائم مقام وزارت 

خارجه پاکستان، پیش از این از ائتلاف 
سعودی اظهار بی اطلاعی کرده بود. در 
واکنش به پیوســتن پاکستان به این 
ائتلاف، رهبر حزب عدالت پاکستان، 
با اشاره به اینکه »نادیده گرفتن نظر 
پارلمان، نظام دموکراسی در این کشور 
را بــه خطر می انــدازد«، تاکید کرد: 
»نمایندگان احزاب سیاسی باید ائتلاف 
با عربستان را تایید کنند.« ائتلاف به 
اصطلاح نظامی- اســلامی سعودی از 
سوی آمریکا و کشورهای غربی مورد 

حمایت قرار گرفته است.

شیخ ابراهیم  زکزاکی

یک خلبــان نیروی هوایی اردن 
به خاطر عــدم همراهی هیئت  که 
اعزامی نیروی هوایی این کشــور به 
سرزمین های اشغالی از ارتش اخراج 
شده است اعلام کرد به نیروی هوایی 
پیوستم تا علیه اسرائیل بجنگم نه با 

آن همکاری کنم.
روزنامه صهیونیســتی »تایمز« فاش 
کرد به دنبال سر باز زدن خلبان »مجدی 
اسمادی« از پیوســتن به هیئت اعزامی 

تشکیل بسیج مردمی برای مبارزه  با تروریسم
 این بار در افغانستان

در واکنش به حمایت های اروپا از عربستان

بشاراسد: غرب خود را به نفت و دلار آل سعود فروخت

منابع رژیم صهیونیستی فاش 
رژیم  این  نخست وزیر  که  کردند 
به ســرطان »روده بزرگ« مبتلا 

شده است.
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارونــوت« فاش کرد که پزشــکان 
در سال 2013 با انجام آزمایش هایی 
به روی بنیامین نتانیاهو از وجود یک 
تومور در روده بزرگ او خبردار شدند.
بــه گزارش تســنیم بــه نقل از 
یدیعوت آحارونوت، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی روز گذشته برای انجام 
برخی آزمایش های پزشکی مربوط به 
دستگاه گوارش عازم بیمارستان شد.

آحارونوت افزود: »موشه یعالون« 
وزیر جنگ اســرائیل روز گذشته به 
نمایندگی از نتانیاهو ریاست کابینه را 

برعهده گرفته بود.
منابع صهیونیســتی اعلام کردند 
هــر چنــد پزشــکان این تومــور را 
»خو ش خیم« اعــلام کرده اند ولی به 
نظر می رســد نخســت وزیر اسرائیل 
تا مدت ها نتواند در ســمت خود کار 

مهمی انجام دهد.
ترور رهبران حماس

خبر دیگر اینکه آویگدور لیبرمن 
وزیر خارجه سابق رژیم صهیونیستی 
ضمن درخواست مجدد از نتانیاهو برای 
ترور رهبران مقاومت گفته »بهترین 
گزینه برای متوقف کــردن انتفاضه، 
توسل به زور و تشدید حملات نظامی 
است.« وی همچنین با انتقاد از عملکرد 
کابینه نتانیاهو خواستار تشدید حملات 
نظامی و تخریب خانه های فلسطینی ها 
و همچنین تبعید اعضای خانواده های 
عاملان عملیات شهادت طلبانه از کرانه 

باختری به غزه شده است.
اسرائیلی ها را سوار 

نمی کنیم
شرکت هواپیمایی »کویت ایرویز« 
نیز برای خودداری از انتقال مسافران 
صهیونیستی پروازهای خود از فرودگاه 
بین المللی »جان اف کندی« نیویورک 
به فــرودگاه هیترو لنــدن را متوقف 

کرده است.

نتانیاهو به سرطان مبتلا شد

وزارت حمــل و نقــل آمریکا، از 
خطوط هوایی کویت خواسته بود که 
تصمیم خود مبنی بر نفروختن بلیط 
هواپیما به اسرائیلی ها را لغو کند و در 
صورت عدم لغو در دادگاه از آن شکایت 

خواهد کرد.
شرکت هواپیمایی کویت ایرلاینز 
در این باره اعلام کرد که این شرکت 
به قانون کشــور کویت مبنی بر لزوم 
عدم انتقــال افرادی کــه در اراضی 
اشغالی زندگی می کنند و یا شناسنامه 

اسرائیلی دارند، پایبند است.
تظاهرات در الخلیل

فلســطینیان ســاکن الخلیل اما 
با برگــزاری تظاهرات در خیابان های 
این شهر خواســتار بازگرداندن پیکر 

شهدا شدند.
شرکت کنندگان در این تظاهرات 
که از مســجد »جرس« در »الخلیل« 
آغاز شد تصاویری از شهدای انتفاضه 

را با خود حمل می کردند.
خانــواده شــهدای فلســطینی 
بازنگردانــدن پیکر شــهدا را اقدامی 

»جنایتکارانه« خواندند.
شرکت کنندگان در این تظاهرات 
پس از برگزاری تظاهرات با نظامیان 
صهیونیستی که به آنها حمله ور شدند 

درگیر شدند.
صهیونیست ها همچنین به چندین 
خانــه در غــرب رام الله واقع در کرانه 
باختــری حمله کردنــد و اثاثیه این 
خانه ها را تخریب کردند. اشــغالگران 
صهیونیست روز گذشته همچنین به 
شهرک های فلسطینی واقع در شمال 
شهر خان یونس یورش بردند و اقدام 
به تیراندازی به ســوی ســاکنان این 

منطقه کردند.

خلبانان اردنی عازم ســرزمین های اشــغالی وی به سرعت از نیروی هوایی اردن 
اخراج شده است. خبر اخراج این خلبان اردنی از سوی مقامات این کشور علنی 
نشده بود و بنابر گزارش ها، نیروی هوایی اردن حتی از پرداخت حقوق و مزایای 

قانونی او نیز ممانعت بعمل آورده است.
خلبان اســمادی نیز در واکنش به اخراجش گفته است: »من برای جنگیدن 
علیه اسرائیل وارد نیروی هوایی شدم نه برای سفر به اسرائیل و همکاری با آنها.«

به نوشته این روزنامه، اقدام خلبان »مجدی اسمادی« در شبکه های اجتماعی 
اعراب بازتاب گســترده ای داشــته و همچنین موجب سرگرفتن مباحثی درباره 

همکاری نیروی هوایی اردن با نیروی هوایی اسرائیل شده است.

خلبان اردنی پس از اخراج:
به نیروی هوایی پیوستم تا با اسرائیل بجنگم 

نه با آن همکاری کنم

پادشــاه عربستان در تماس 
تلفنی بــا رئیس جمهور نیجریه، 
ضمن ابراز همبستگی با این کشور 
از  نیجریه  شــیعیان  کشتار  در 
پیوستن این کشور به ائتلاف جدید 

سعودی نیز تشکر کرد.
به گزارش فارس، »ملک سلمان« 
پادشــاه ســعودی در تماس تلفنی 
بــا »محمد بوهــاری« رئیس جمهور 
نیجریه، شیعیان نیجریه را به اقدامات 
تروریســتی علیه دولت این کشــور 
محکوم و اعلام کرد که »عربستان در 
کنار نیجریه برای مبارزه با تروریســم 

ایستاده است.«!
به نوشته پایگاه خبری المملکه، 
»ملک سلمان« در این تماس تلفنی 
گفته: »عربستان در کنار دولت نیجریه 
برای مقابله با تروریسم ایستاده است؛ 
همچنیــن مــا در کنار شــما در پی 
عملیات تروریستی که اخیرا در نیجریه 
اتفاق افتاده است؛ هستیم.اسلام این 

گونه عملیات های تروریستی را محکوم 
می کنــد و ما هرگونه دخالت خارجی 
که ثبات و امنیت نیجریه را هدف قرار 
داده باشد را محکوم می کنیم.« البته 
حمایت پدرخوانده تکفیری ها از قتل 
عام 1000 شــیعه طی یکی دو روز، 

مسئله عجیبی نیست.
با گذشــت چنــد روز از یورش 
وحشیانه ارتش نیجریه به شیعیان این 
کشور کمیسیون حقوق بشر نیجریه 
فاش کرده که در این جنایت کم سابقه 
که در ســکوت محض ســازمان های 
بین المللی انجام شد بیش از 1000نفر 

از شیعیان شهید شده اند!
نیروهای  گذشته  یکشنبه  بامداد 
ارتــش نیجریه در یک برنامه از پیش 
تعیین شده به سه مرکز تجمع شیعیان 
این کشور در شهر زاریا یورش بردند که 
به دنبال آن برخی رسانه ها اعلام کردند 
بیش از 500 نفر از شــیعیان شهید و  

صدها نفر نیز زخمی شده اند.

اما  کمیسیون حقوق بشر نیجریه 
ابعاد جدیــدی از این جنایت را برملا 
کرده است »چیدی اودینکالو«رئیس 
این کمیسیون اعلام کرده که جنایت 

ارتش این کشــور در کشتار شیعیان 
نیجریه در شهر شمالی »زاریا«، منجر 
به شــهادت بالغ بر 1000 نفر شده و 
شیخ زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه نیز 

به ضرب 4 گلوله مجروح شده است.
طبــق گفته»اودینکالــو« به رغم 
ادعای ارتش مبنی بر سلامت »شیخ 
ابراهیــم زکزاکــی« دبیرکل جنبش 
اســلامی نیجریه، شواهد حاکی از آن 
اســت که در جریان حمله نیروهای 
نظامی به خانه  این روحانی 63 ساله، 
چهار بار به ســمت وی شلیک شده 
است. این مقام نیجریایی همچنین از 
شهادت همسر شیخ در جریان حمله 

مذکور خبر داده است.
»نصیبــه ابراهیم زکزاکی« دختر 
شــیخ ابراهیم زکزاکی نیز درباره آمار 
شــهدا گفته است: »شــنیده ام 450 
نفر کشــته شده اند. در همین حال به 
مــن گفته اند که فقط 300 جنازه در 
بیمارستان است و حدس می زنند که 

مجموع کشته ها 1000 نفر باشد.«
گورهای دسته جمعی

 همچنین فعالان نیجریه ای فاش 
کردنــد که ارتش نیجریه برای پنهان 

کردن ابعاد جنایت خود تعداد زیادی 
از اجساد شیعیانی که در این جنایت به 
شهادت رسیدند  را در گورهای دسته 
جمعی دفن کرده اســت و تعدادی از 

آنها را نیز سوزانده است!
یک منبع آگاه نزدیک به جنبش 
اســلامی نیجریه نیز به مشرق گفته 
»شــاهدان عینی از کشــف حجاب 
اجباری زنان توســط ماموران ارتش 
نیجریه خبر داده اند. این زنان مسلمان 
طی یورش ماموران ارتش به حسینیه 
بقیــه الله و منــزل شــیخ زکزاکی و 
همچنین تظاهرات های مردمی در این 
کشور در اعتراض به دستگیری رهبر 
شیعیان نیجریه دستگیر شده بودند.«

این منبع آگاه افزود: »طلا و زیور 
آلات آنها نیز توســط ماموران ارتش 
به غارت رفته است.شــایعاتی نیز در 
رســانه های نیجریه مبنی بر احتمال 
محاکمه شــیخ زکزاکــی در دادگاه 

نیجریه منتشر شده است.«

حمایت پادشاه عربستان از کشتار شیعیان نیجریه

رئیس جمهوری روسیه گفت: 
با وجود ســامانه پدافند هوایی 
ما )اس-400( در سوریه، ترکیه 
اگر جرأت دارد حریم هوایی این 
کشور را یک بار دیگر نقض کند.
اینترنتی جام  به گزارش پایگاه 
جم، »ولادیمیــر پوتین« طی یک 
کنفرانس مطبوعاتی در مسکو طی 
اظهارات هشــدارآمیزی گفت: »اگر 
ترکیه قبلا حریم هوایی سوریه را به 
طور مکرر نقض می کرد، حالا اجازه 
دهیــد ببینیم که با وجود ســامانه 
پدافند هوایی ما، بــاز هم می تواند 

این کار را انجام دهد!«
پوتیــن تصریح کــرد: »آنها [
مقامات ترک] تصور می کردند که ما 
عرصه را خالی و از صحنه عقب نشینی 
خواهیم کــرد، نه، روســیه چنین 
کشوری نیست. ما حضور خود را در 
ســوریه تقویت و تعداد هواپیماهای 

نظامی خود را در این کشــور بیشتر 
کرده ایم.«

به  رئیس جمهور روسیه خطاب 
مقامــات آنکارا گفت: )پیش از این( 
هیچ ســامانه پدافند هوایی روسی 
در آنجا )ســوریه( نبــود، اما اکنون 
ما ســامانه »اس-400« رادر سوریه 
مستقر کرده ایم.« پوتین این را هم 
گفت که ترکیه و کشــورهای غربی 
داعش را در عراق به وجود آورده اند 
تا بر نفت این کشور چنگ بیندازند.

روســیه گفت:  رئیس جمهــور 
روســی  هواپیمــای  »ســرنگونی 
اقدامی از ســر خصومت و دشمنی 
بــود و من علت اقــدام ترکیه را در 
ســرنگونی هواپیمای نظامی روسیه 
بر فراز سوریه درک نمی کنم. در پی 
ســرنگونی جنگنده روسی از سوی 
ترکیه، هیچ چشم اندازی برای بهبود 
روابــط با مقامــات کنونی حاکم بر 

ترکیه نمی بینم. این برای ما بســیار 
دشوار است که با کادر رهبری کنونی 

حاکم بر ترکیه به توافق برسیم.«
پوتین یکبار دیگر تاکید کرد که 
موضع روسیه در قبال سوریه تغییر 
نخواهد کرد. وی گفت: ما همچنان 
به حمایت خود از ارتش ســوریه و 
دولت این کشور در مقابله با گروه های 

تروریســتی ادامــه مي دهیم. تمام 
گروه  های فعال در سوریه که در حال 
مبارزه علیه داعش هستند می توانند 

از حمایت ما برخوردار باشند.
وی افزود: »ما از گفت وگوها در 
سوریه حمایت می کنیم همچنین از 
برگزاری انتخابات در این کشور نیز 
حمایت خواهیــم کرد اما این مردم 

سوریه هســتند که باید برای خود 
تصمیم بگیرند. این بهترین راه حل 

است.«
مــاه جــاری جنگنده اوایــل 

»اف-16«  ارتش ترکیه یک فروند 
جنگنده »سوخو-24« روسیه را در 
آسمان استان »لاذقیه« سوریه هدف 
قرار داد و سرنگون کرد. در این ماجرا، 
خلبان روسی کشته شد، اما کمک 

خلبان نجات یافت.
 دیروز خبر رسید رسانه های روسی 
عملیات باز کردن جعبه ســیاه این 
جنگنده ساقط شده روسی را به طور 

زنده پخش کردند.
خبرگزاری تســنیم نیز گزارش 
داده که »ویتالی چورکین« نماینده 
دائم روســیه در سازمان ملل، اعلام 
کرده، داعش روزانــه معادل یک و 
نیم میلیون دلار نفت از طریق ترکیه 

قاچاق می کند.

نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل با بیان اینکه »نفت به ســرقت 
رفتــه از ســوی داعش در بیشــتر 
موارد به وسیله هزاران دستگاه تانکر 
از ایســت و بازرسی های  نفت کش 
دولتــی ترکیــه در »کارکمیش«، 
»آکچاکال«، »جیلفیجوز« و »اونجو 
پینار« انتقال می یابد افزود: »داعش 
ایــن تانکرهای نفت کش را از برخی 
از شــرکتهای ترک از جمله شرکت 
»ســیربی« در شــهر قونیه و »سام 
اتوماتیو« در شهر انطاکیه به دست 

آورده است.
وی اظهــار داشــت نفتی که از 
داعش درترکیه خریداری می شــود 
به پالایشــگاه شــهر باتمان تحویل 
داده می شــود و قسم اعظم سوخت 
قاچاقی از طریق بندرهای ترکیه در 
دریــای مدیترانه و در رأس آن بندر 

جیهان بارگیری می شود.

هشدار شدیداللحن مسکو به آنکارا

پوتین: ترکیه اگر جرأت دارد  یکبار دیگر حریم هوایی سوریه را نقض کند

همراهی قضات با پلیس نژادپرست آمریکا 
خشم سیاه پوستان بالتیمور را برانگیخت

مردم شــهر بالتیمور آمریکا پس از اعلام فقدان صلاحیت 
دادگاه پلیس قاتل جوان سیاه پوست »فردی  گری«، در اعتراض به 
خشونت و نژادپرستی پلیس و همراهی دستگاه قضایی این کشور 

با پلیس های قاتل به خیابان ها ریختند.
قاضی دادگاه شهر »بالتیمور« روز چهارشنبه دادگاه را در بررسی پرونده 
افسر پلیسی که آوریل )فروردین ماه( گذشته جوان سیاه پوستی را به قتل 
رسانده بود، فاقد صلاحیت اعلام کرد.هیئت منصفه دادگاه پس از شانزده 
ســاعت بحث و تبادل نظر، درباره اتهام های »ویلیام پور تر« نتوانســتند 
نظــر بدهند و لذا قاضی دادگاه بــا اعلام فقدان صلاحیت هیئت منصفه 
ختم دادگاه را اعلام کرد. همین مسئله باعث شد، سیاه پوستان بالتیمور 

خشمگین و دست به تجمع و اعتراض های خیابانی بزنند.
پور تر نخستین افسر از شش افسر پلیسی است که به اتهام قتل فردی 
 گری محاکمه می شوند. قتل این جوان سیاه پوست در بازداشت پلیس، ماه 
آوریل گذشته شورش و تظاهرات خیابانی را در اعتراض به نژادپرستی و 

خشونت پلیس در پی داشت.
قرار است به زودی محاکمه »پور تر« در دادگاه تازه ای با حضور هیئت 
منصفه جدید برگزار شود. خاتمه ناتمام دادگاه موج تازه ای از اعتراض ها 
به ناکارآمدی دستگاه قضایی را برانگیخته و صدها نفر از مردم این شهر 
در اعتراض به بی عدالتی صورت گرفته و حمایت دستگاه قضایی آمریکا از 

پلیس های قاتل تظاهرات کردند.
کشتار سیاه پوستان توسط پلیس در آمریکا به موضوعی عادی تبدیل 
شده و همین امر طی 2 سال گذشته اعتراضات گسترده ای را در آمریکا 

موجب شده است.

از  رســانه های صهیونیستی 
امضای سند دیپلماتیک میان این 
رژیم و ترکیه خبر دادند و اعلام 
آنکارا و تل آویو  کردند که روابط 
در آستانه »تحولی تاریخی« قرار 

دارد.
دیروز  صهیونیستی  رســانه های 
اعلام کردند، در سوئیس میان رئیس 
سازمان جاسوسی موساد و معاون وزیر 
خارجه ترکیه یک سند دیپلماتیک به 
امضاء رســید که براساس آن، روابط 
دیپلماتیک میــان طرفین به زودی 
از سر گرفته می شود. در این نشست 
محرمانه در مورد برخی مســائل نیز 
طرفین به تفاهمات اولیه دست یافتند 
و انتظار می رود که طی روزهای آینده 

این تفاهمات، توسط طرفین امضا شود 
و شکل قرارداد به خود بگیرد.

در پی حملــه کماندوهای رژیم 
صهیونیستی به کشــتی امدادرسانی 
»مرمره« در آب های نوار غزه در سال 
2010 روابط سیاسی میان این رژیم و 
ترکیه قطع شده بود. در ماجرای فوق، 

9 تبعه ترک کشته شدند.
از جملــه تفاهمــات اولیه ای که 
در ســوئیس میان نمایندگان تل آویو 
و آنکارا صــورت گرفت، انتقال گاز از 
خاک ترکیه برای اسرائیل و معاملات 

گازی میان طرفین است.
رســانه های رژیم صهیونیســتی 
همچنین خبر داده اند که آنکارا موافقت 
کرده اســت فعالیت جنبش مقاومت 

اســلامی فلســطین »حماس« را در 
خاک ترکیه محدود کند و همچنین، 
مانع سفر »صالح العاروری« از اعضای 

این جنبش به ترکیه شود.

به  طرفین  ســفیران  بازگشــت 
آنکارا و تل آویو و پایان دادن پیگیری 
قضایی ماجــرای کشــتی »مرمره« 
توســط ترکیه، از دیگر توافقات ترکیه 

و اسرائیل است.
یکی دیگر از موارد تفاهم صورت 
گرفته میــان رژیم صهیونیســتی و 
بازگشــت ســفیران طرفین  ترکیه، 
اســت. همچنین اســرائیل طبق این 
تفاهم خواستار لغو دعاوی اقامه شده 
علیه نظامیان ارتش اسرائیل به اتهام 
دســت داشــتن در جنایت »کشتی 

مرمره« است.
رسانه های اسرائیلی اعلام کردند 
کــه تل آویو موافقت کرده اســت 20 
میلیــون دلار بــه عنــوان غرامت به 
خانواده های قربانیان کشــتی مرمره 
بپردازد و صنــدوق خیریه ای را برای 
زیان دیدگان این حادثه تشکیل دهد.
این خبر در حالی منتشر می شود 

که چنــد روز پیــش، »رجب طیب 
اردوغــان« رئیس جمهــوری ترکیه 
اعلام کرده بود که عادی سازی روابط 
با اسرائیل امکان پذیر است زیرا بهبود 
این روابط به ســود تمام کشــورهای 

منطقه خواهد بود.
خیز آنــکارا برای ایجــاد روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل در حالی صورت 
می گیــرد که مناطق جنوب شــرقی 
ترکیه همچنان ناآرام است؛ براساس 
گزارش هایی که از شهرهای »جیزره« 
و »سیلوبی« در اســتان »شیرناک« 
مخابره شده، 54 عضو حزب کارگران 
کــرد ترکیه )پ.ک.ک( طی درگیری 
بــا نیروهای دولتی در این دو شــهر 

کشته شدند.

رسانه های صهیونیستی خبر دادند

اعلام رسمی عادی شدن روابط ترکیه و اسرائیل ظرف چند روز آینده!

می شود. چند روز پیش فرمانده ناتو 
از سقوط قریب الوقوع استان ننگرهار 

خبر داد!
در صورتی که نیروهای جهادی 
عملًا بتوانند دست به تشکیل نیروی 
بسیج مردمی بزنند، فعالیت داعش و 
طالبان در افغانستان احتمالاً کاهش 
خواهــد یافت. اما این احتمال وجود 
دارد کــه ایالات متحــده و حامیان 
داخلی اش در افغانستان نیز در مسیر 
فعالیت بســیج مردمی سنگ اندازی 

بکنند.
با  افغــان همزمان  جهادی های 
ســفر »اشــتون کارتر« وزیر دفاع 
آمریکا به کابل، خبر تشکیل شورای 
مذکور را رســانه ای کردند. کارتر با 
هدف یارگیری برای ائتلاف سعودی 
ضد تروریســم، به کشورهای قطر و 
عراق ســفر کرده بود و سپس وارد 

افغانستان شد.
تشکیل ائتلاف ضد تروریسم آن 
هم تحت رهبری عربستان، شگفتی 
و واکنش منفی محافل سیاســی و 
رســانه ای را به دنبال داشته است. 
تشکیل نیروهای بسیج مردمی در پی 
ناکامی ائتلاف های غربی در مبارزه با 
داعش و طالبان، کلید خورده است.


